住民票の写し等交付申請書（郵送請求用）

（宛先）弥富市長

年  月  日

下記のとおり、郵送請求します。

申

請

者

住 所

氏 名

生 年 月 日 年   月   日生

証明される方から

みた関係

□本人・本人と同一世帯に属する方

□代理人（委任状等代理権限の確認ができるものが必要です。）

連 絡 先
（      ―      ―      ）

※日中連絡の取れる番号（携帯可）

ど
な
た
の
証
明
で
す
か

住 所
□申請者と同じ

弥富市

氏 名
□申請者と同じ

生 年 月 日 年   月   日生

記載の必要な事項があれば☑してください。チェックがない場合は省略します。

何

が

必
要
で

す

か

住 民 票

世 帯 全 員 通

世帯の一部 通

除 票（死亡者・転出者等）

※平成26年６月以前のものは発行できません。
通

□本籍・筆頭者 □世帯主・続柄

（外国籍の方）

□国籍・地域 □在留資格 □在留期間 □在留期間満了日

□在留カード等の番号 □法第 30第 45 の区分 □通称の履歴

記 載 事 項 証 明 書

世 帯 全 員 通

世帯の一部 通

□本籍・筆頭者 □世帯主・続柄  （外国籍の方） □国籍・地域

そ

の

他

使 用 目 的
□免許証・資格 □金融機関提出 □年金請求 □会社提出

□車の手続き  □在留カード  □その他（            ）

上記の詳しい理由をご記入ください。（使用目的、理由を必ず具体的にご記入ください。）

最近届出をされた場合
出生・死亡・婚姻・離婚・その他（            ）の届出を

    年   月   日に       市区町村役所（場）へ提出

※ 手数料は、市区町村によって異なります。弥富市は、１通２００円です。

※ 送付まで日数がかかる場合もあります。必ず、切手付き返信用封筒を同封してください。

※ 住民票コード・個人番号の必要な方はお申し出ください。

住民票等の郵送請求について

住民票の写し等を郵送請求する場合の必要書類は下記のとおりです。

１．申 請 書

当市の交付申請書または任意の様式

任意で作成する申請書には次の項目を記入してください。

 申請者の住所、氏名、生年月日、連絡先（日中連絡が取れる番号）

 請求者（証明される方）の住所、氏名、生年月日

 必要な証明書の種類、通数

 使用目的及び請求理由（具体的にご記入ください。）

２．本人確認書類

（申請者のもの）

本人確認書類

◇１点で確認できるもの

マイナンバーカード、運転免許証 等、写真が貼付されている公的機関の

発行したものの写し

◇２点で確認できるもの

保険証、医療受給者証、診察券 等の「氏名、生年月日」または「氏名、

住所」が記載されているものの写し

※代理人（請求者ご本人もしくは同一世帯の方以外の方）が申請する際は、

代理人の本人確認書類と併せて、請求者が記載した委任状が必要となり

ます。

３．返 信 用 封 筒

封筒に申請者の住所・氏名を記入し、規定の送料分の切手を貼付したもの

※申請者の住所と返信先が異なる場合は、証明書類を同封してください。

例：返信先に単身赴任している場合は、賃貸借契約書の写し 等

４．手 数 料

定額小為替（おつりが無いように手数料と同額にしてください。）

※定額小為替は、なにも記入しないでください。

※収入印紙、切手での支払いは不可

手数料は、弥富市では１通２００円です。手数料は市町村によって異なります。

住民票コード、マイナンバー（個人番号）が記載の住民票が必要な方は、市民課までお申し出ください。

１から４を同封して下記の宛先へ郵送してください。

弥富市の送付先

〒498-8501

愛知県弥富市前ケ須町南本田 335 番地（郵便番号記載の場合は

省略可）

弥富市役所 市民課 宛